
АВТОНОМНАЯ НЕКОМЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«04» апреля 2023г. №292-од

Волгоград

Об установлении стоимости обучения в 2023-2024 уч.г.
для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

В соответствии со ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 
«Об образовании Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 N 466-ФЗ 
"О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", а также в 
целях регламентации размера оплаты за обучение в Колледже

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год по 
заключенным ранее договорам об образовании по программам среднего 
профессионального образования в АНПОО «Академический колледж» на уровень 
инфляции 5,5%.
1.1 Установить размер оплаты за обучение за один период 2023/2024 учебного года для 
одного студента 2, 3 и 4 курса очной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальностям: Право и организация 
социального обеспечения, Правоохранительная деятельность, Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям), Технология продукции общественного питания, Банковское дело, 
Коммерция (по отраслям), Информационные системы и программирование, Земельно
имущественные отношения, Гостиничное дело, Операционная деятельность в логистике, 
Поварское и кондитерское дело согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
1.2 Установить размер оплаты за обучение за один период 2023/2024 учебного года для 
одного студента 2 курса очно-заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальности: Информационные системы и 
программирование согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
1.3. Установить размер оплаты за обучение в 2023/2024 учебном году для одного студента 
2,3,4 и 5 курса заочной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальностям: Право и организация социального 
обеспечения, Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), Программирование в 
компьютерных системах, Технология продукции общественного питания, Земельно
имущественные отношения, Банковское дело, Коммерция (по отраслям), 
Правоохранительная деятельность, Операционная деятельность в логистике согласно п. 1 
Приложения №3 к настоящему приказу.

2. Отделу организации правовой и кадровой работы разработать проект дополнительного 
соглашения об изменении условий договора об образовании.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лесняк Елена Николаевна
Должность: Директор
Дата подписания: 06.04.2023 15:38:33
Уникальный программный ключ:
4f8763c0f69fcc0b76a554a96bba130b42854b57503309a6b8cc637f77303946



3. Начальнику отдела информационных технологий внести разработанную форму 
дополнительного соглашения в 1С:Предприятие 8.3.
4. Заведующим отделениями заключить дополнительные соглашения со студентами, в 
соответствии с утвержденной формой, разработанной отделом организации правовой и 
кадровой работы.
5. Ввести в действие настоящий приказ с даты издания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственных: лиц.

Директор
Визы:
Главный бухгалтер 

Зам.директора по учебной работе 

Согласовано:
Протокол Совета обучающихся 
№ / 3, от 2023г.

Е.Н.Лесняк 

Н.Ю.Ломакина 

Н.А. Добрынина



Приложение № 1 к приказу 
Об установлении стоимости обучения в 2023-2024 уч.г. 

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения за один период оплаты 2023/2024 учебного года для одного студента 
2, 3 и 4 курса очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальностям:

№ Наименование специальности

Стоимость 
обучения за 

1 период* 
2курс (руб.)

Стоимость 
обучения за 

1 период* 
Зкурс (руб.)

Стоимость 
обучения за 

1 период* 
4курс (руб.)

1 Правоохранительная деятельность 8757 8968 8968
2 Право и организация социального 

обеспечения
8757 8968 “

3 Технология продукции 
общественного питания

8757 8968 8968

4 Информационные системы и 
программирование

8757 8968 8968

5 Земельно-имущественные
отношения

8757 8968 -

6 Банковское дело 8757 8968 -

7 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

8757 8968 -

8 Коммерция (по отраслям) 8757 8968 -

9 Поварское и кондитерское дело 8757 - -

10 Операционная деятельность в 
логистике

8757 8968 -

11 Г остиничное дело 8757
12 Г остиничное дело (частичное 

финансирование за счет гранта) 5592
13 Информационные системы и 

программирование (частичное 
финансирование за счет гранта)

5592 5803 -

* Оплата за год состоит из 12 периодов



Приложение № 2 к приказу 
Об установлении стоимости обучения в 2023-2024 уч.г. 

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения за один период оплаты 2023/2024 учебного года для одного студента 
2 курса очно-заочной формы обучения по образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности:

№ Наименование специальности Стоимость обучения 
за

1 период* 2курс
(руб.)

1 . 09.02.07 Информационные системы и программирование 6330

* Оплата за год состоит из 12 периодов



Приложение № 3 к приказу 
Об установлении стоимости обучения в 2023-2024 уч.г. 

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения за 2023/2024 учебный год для одного студента 2, 3, 4 и 5 курса 
заочной формы обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования по специальностям:

Наименование
специальности

Стоимость 
обучения за 
год 2 курс 

(руб.)

Стоимюсть 
обучения за 
год 3 курс 

(руб.)

Стоимость 
обучения за 
год 4 курс 

(руб.)

Стоимость 
обучения за 
год 5 курс 

(руб.)
1 Право и организация 

социального 
обеспечения

33230 32700 32700 31545

2 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

33230 32700 32700 31545

3 Правоохранительная
деятельность

33230 32700 32700 31545

4 Технология продукции 
общественного питания

33230 32700 32700 31545

5 Земельно
имущественные

отношения

33230 32700 32700 31545

6 Банковское дело 33230 32700 32700 31545

7 Коммерция (по 
отраслям)

33230 32700 32700 31545

8 Программирование в 
компьютерных системах

32700 31545

9 Операционная 
деятельность в 

логистике

33230

- - -


